
Obsah 1/2
Aktuálně

Aktuální přehled ochrany rostlin - červen a červenec...................... 6
Ing. Josef Gall

Okénko do zahraničí - předcházení pandemiím chorob 
rostlin je zásadní pro potravinovou bezpečnost............................. 14
Doc. Dr. Ing. Jaroslav Salava

Selgen představil novinky a popřál jubilantům.............................56
Ing. Petr Štěpánek, Ph.D., Ing. Vít Langmaier

30 let pro zemědělství...........................
Ing. Petr Štěpánek, Ph.D., Ing. Vít Langmaier

Nad porosty řepky v Červeném Újezdě
Ing. Hana Honsová, Ph.D.

........................................... 93

......................................... 118

Ochrana

Změny v zaplevelení v průběhu století (6) 
- bolehlav plamatý..............................................................................10
Ing. Josef Požděna, CSc.

Roundup® Flex - odstranění konkurence plevelů 
před setím ozimé řepky.......................................................................12
MVDr. Milan Malena

Zdravé a silné porosty až do sklizně................................................. 15
Ing. Jakub Matějovský

Choroby přenosné osivem a moření osiva ozimých obilnin......... 16 
RNDr. Veronika Dumalasová, Ph.D.

Spolehlivá mořidla INNVIGO..............................................................21
Ing. Roman Lesa

Špičková fungicidní ochrana během vzcházení 
a podpora vegetace - to je Vibrance Gold........................................22
Ing. Václava Spáčilová, Ph.D.

Mykotoxiny v obilovinách - legislativa a skutečnost......................24
RNDr. Ivana Po lišen ská, Ph.D., Ing. Ondřej Ji rsa, Ph.D., Ing. Irena Sedláčková

Cerkosporióza cukrové řepy 
- rozdílný dopad v ročníku 2020 a 2021 ............................................27
Ing. Jaromír Chochola, CSc.

Rostlinné pesticidy (157. díl) - Rheum officinale - reveň lékařská... 29
Doc. Ing. Roman Pavela, Ph.D.

Rezistence Cercospora beticola na řepě cukrové 
proti DMI fungicidům potvrzena...................................................... 30
Ing. Marie Maňasová, Ph.D. a kol.

Belanty® - na vlně revyluce v cukrové řepě a kukuřici.................... 32
Ing. Václav Nedvěd, Ph.D.

Banjo Rival Duo Pack - nová síla proti plísni bramborové...........34
Ing. Jiří Vašek

Choroby slunečnice - šedá plísňovitost 
a popelavá hniloba slunečnice......................................................... 36
Ing. Jana Víchová, Ph.D.

Choroby zeravu.................................................................................. 38
Doc. Ing. Ivana Šafránková, Ph.D.

Mimic - výjimečný bijec zavíječů a obalečů.................................... 39
Ing. Dušan Sem

Dlouhodobé výsledky sledování náletu bázlivce kukuřičného 
na vybraných lokalitách jižní Moravy..............................................40
Ing. Pavel Kolařík, Ing. Karla Kolaříková

Bázlivec kukuřičný - první výsledky testování rezistence...........43
Doc. Mgr. Ing. Eva Hrudová, Ph.D. a kol.

Ochrana ovocných dřevin v červnu................................................. 46
Ing. Vládán Falta, Ph.D.

Bezpečné skladování obilí 
- neřešená rizika skladištních škůdců............................................. 50
Ing. Radek Aulický, Ph.D., Ing. Václav Stejskal, Ph.D.

Agromanuál 6/2022 • Červen 1


